АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЦВЫЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ЦВЫЛЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 01  декабря  2020 года № 09-151-а

«О запрете выхода на ледовое покрытие
 озер и рек на территории
Цвылёвского сельского поселения».

     В   соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях обеспечения мер безопасности населения на водных объектах Цвылёвского сельского поселения, администрация Цвылёвского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить выход на ледовое покрытие водных объектов в период становления (разрушения) ледового покрытия водных объектов, расположенных на территории Цвылёвского сельского поселения, с 01.12.2020 года до установления на указанных водных объектах стойкого ледового покрова.
   2. Информировать население о ледовой обстановке и о соблюдении мер безопасности через объявления на информационных стендах.
3. Специалистам администрации Цвылёвского сельского поселения вести разъяснительную работу среди населения о неукоснительном выполнении мер безопасности на водных объектах и заранее информировать о ледовой обстановке (дежурному районного звена РСЧС – 71135).
   4. Рекомендовать директору МОУ «Цвылёвская основной общеобразовательная школа» провести разъяснительную работу среди учащихся о мерах безопасности и правилах оказания первой помощи лицам, провалившимся под лед на водных объектах.
5. Постановление подлежит обнародованию и размещению на сайте администрации Цвылёвского сельского поселения.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Цвылёвского сельского поселения                                                         В.А. Ефимов

       Исп. Коцюбо И.С.
       Телефон 8 (81367) 37-271